 MATERIAIS DE PORCELANA – Fabricante Unilab
CAÇAROLA
Código                          Capacidade / Diâmetro / Altura
69RL370.042                         25ml / 42mm / 25mm
69RL370.045                        35ml / 45mm / 29mm
69RL370.055                        85ml / 55mm / 38mm
69RL370.070                      120ml / 70mm / 46mm
69RL370.080                      155ml / 80mm / 45mm
69RL370.088                     225ml / 88mm / 50mm
69RL370.095                     300ml / 95mm / 55mm
69RL370.105                     405ml / 105mm / 63mm
69RL370.125                     800ml / 125mm / 75mm
69RL370.150                   1.000ml / 150mm / 85mm
69RL370.175                  2.000ml / 175mm / 120mm
CADINHO DE GOOCH F/A
Código                         Capacidade / Diâmetro
69RL351.010                       10ml / 30mm
69RL351.017                       17ml / 36mm
69RL351.025                       25ml / 40mm
CADINHO DE GOOCH F/B
Código                        Capacidade / Altura
69RL350.020                   20ml / 35mm
69RL350.025                  25ml / 40mm
69RL350.035                  35ml / 42mm
69RL 350.040                 40ml / 47mm
CADINHO DE FUSÃO F/B
Código                   Capacidade / Diâmetro Sup x Diâmetro Inf.
69RL352.010                         10ml / 35mm x 17mm
69RL352.015                         15ml / 41mm x 22mm
69RL352.020                         20ml / 42mm x 22mm
69RL352.025                         25ml / 45mm x 18mm
69RL352.035                         35ml / 49mm x 20mm
69RL352.050                         50ml / 56mm x 26mm
69RL352.075                         75ml / 66mm x 41mm
69RL352.150                        150ml / 69mm x 46mm
CADINHO DE FUSÃO F/M
Código                 Capacidade / Diâmetro Sup x Diâmetro Inf.
69RL353.005                              5ml / 31mm x 21mm
69RL353.009                              9ml / 32mm x 14mm
69RL353.014                            14ml / 33mm x 15mm
69RL353.018                            18ml / 34mm x 17mm
69RL353.025                            25ml / 40mm x 23mm
69RL353.030                            30ml / 42mm x 24mm
69RL353.040                            40ml / 45mm x 24mm
RL New Produtos e Equipamentos para Laboratório Ltda.
Tels: (21) 2560 4899 / 2560 4303
E-mail: vendas@rlnew.com.br // Whatsapp (21) 97938-0468
69RL353.050                           50ml / 49mm x 29mm
69RL353.060                           60ml / 50mm x 26mm
69RL353.100                           100ml / 69mm x 39mm
CADINHO DE FUSÃO F/A
Código                            Capacidade / Diâmetro Sup x Diâmetro Inf.
69RL354.009                               9ml / 26mm x 15mm
69RL354.013                              13ml / 27mm x 15mm
69RL354.020                              20ml / 34mm x 20mm
69RL354.025                              25ml / 38mm x 25mm
69RL354.035                               35ml / 38mm x 21mm
69RL354.045                               45ml / 41mm x 25mm
69RL354.055                               55ml / 45mm x 25mm
69RL354.075                               75ml / 48mm x 28mm
69RL354.125                              125ml / 55mm x 30mm
69RL354.250                              250ml / 80mm x 75mm
CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO
Código                Capacidade / Diâmetro
69RL355.027              4ml / 27mm
69RL355.040             10ml / 40mm
69RL355.050             25ml / 50mm
69RL355.060             35ml / 60mm
69RL355.070             50ml / 70mm
69RL355.080             75ml / 80mm
69RL355.085             95ml / 85mm
69RL355.095           115ml / 95mm
69RL355.105           170ml / 105mm
69RL355.110           225ml / 110mm
69RL355.120          285ml / 120mm
69RL355.130          300ml / 130mm
69RL355.140          350ml / 140mm
69RL355.150          420ml / 150mm
69RL355.160          580ml / 160mm
69RL355.180          700ml / 180mm
69RL355.190          850ml / 190mm
69RL355.200         1.000ml / 200mm
69RL355.210         1.255ml / 210mm
69RL355.240         1.500ml / 240mm
69RL355.300         3.000ml / 300mm
69RL355.355         5.000ml / 355mm
69RL355.400         8.500ml / 400mm
ESPÁTULA DUPLA EM PORCELANA
Código                   Comprimento
69RL357.105             105mm
69RL357.130             130mm
69RL357.145             145mm
69RL357.160             160mm
69RL357.185             185mm
69RL357.200             200mm
ESPÁTULA COLHER EM PORCELANA
Código                        Comprimento
69RL356.145                   145mm
69RL356.160                   160mm
69RL356.200                   200mm
69RL356.220                   220mm
69RL356.250                   250mm
GRAL COM PISTILO
Código               Capacidade / Dimensão
69RL359.072            60ml / 72mm
69RL359.092           100ml / 92mm
69RL359.103           180ml / 103mm
69RL359.120           305ml / 120mm
69RL359.148           500ml / 148mm
69RL359.151            610ml / 151mm
69RL359.185           1.160ml / 185mm
69RL359.225           1.735ml / 225mm
69RL359.250           2.500ml / 250mm
69RL359.280           4.710ml / 280mm
69RL359.317           7.000ml / 317mm
69RL359.390         10.000ml / 390mm
FUNIL DE BUCHNER
Código               Capacidade / Dimensão
69RL358.020             6ml / 20mm
69RL358.045             35ml / 45mm
69RL358.055             73ml / 55mm
69RL358.070           100ml / 70mm
69RL358.090           230ml / 90mm
69RL358.115           460ml / 115mm
69RL358.125           560ml / 125mm
69RL358.150           950ml / 150mm
69RL358.185           1.700ml / 185mm
69RL358.240           3.700ml / 240mm
69RL358.320           7.500ml / 320mm
PISTILO COM CABO DE PORCELANA
Código                 Comprimento
69RL360.100            100mm
69RL360.120            120mm
69RL360.175            175mm
69RL360.220            220mm
69RL360.250            250mm
69RL360.260            260mm
PISTILO COM CABO DE MADEIRA
Código               Comprimento
69RL361.100       100mm
69RL361.110       110mm
69RL361.170       170mm
69RL361.220       220mm
69RL361.245       245mm
69RL361.260       260mm
PLACA PARA DESSECADOR COM PÉS-FUROS GRANDES
Código               Dimensão
69RL362.140       140mm
69RL362.180       180mm
69RL362.220       220mm
PLACA PARA DESSECADOR COM PÉS-FUROS PEQUENOS
Código               Dimensão
69RL363.140       140mm
69RL363.180       180mm
69RL363.190       190mm
69RL363.220       220mm
69RL363.230       230mm
69RL363.280       280mm
PLACA DE TOQUE
Código                    Descrição
69RL371.003   3 cavidades larg 30mm e comp. 80mm
69RL371.006   6 cavidades larg 56mm e comp. 80mm
69RL371.009    9 cavidades larg 85mm e comp. 85mm
69RL371.012    12 cavidades larg 85mm e comp. 105mm
CÓDIGO MATERIAIS DE PORCELANA – Fabricante Chiarotti
GRAL COM PISTILO
Capacidade            Diâmetro
1-60                         72mm
1-80                         90mm
1-100                       92mm
1-160                       100mm
1-180                       103mm
1-305                       120mm
1-500                       148mm
1-610                       151mm
1-1160                     185mm
1-1735                     225mm
1-2500                     250mm
1-4170                     280mm
1-7000                     317mm
1-10.000                 390mm
PISTILO EM PORCELANA
Código                  Comprimento
69RL2B-0               100mm
69RL2B-1               110mm
69RL2B-2               170mm
69RL2B-3               220mm
69RL2B-4               245mm
69RL2B-5               260mm
PISTILO COM CABO DE MADEIRA
Código                  Comprimento
69RL2A-0               120mm
69RL2A-1               175mm
69RL2A-2               220mm
69RL2A-3               250mm
69RL2A-4               310mm
69RL2A-5               360mm
 Se não encontrou o material desejado
aqui, consulte-nos pelos canais abaixo:
Televendas: (21) 2560 4899 / 2560 4303
Whatapp (21) 97938-0468
E-mail: vendas@rlnew.com.br
Site: www.rlnew.net
Peça seu orçamento ou solicite a visita
de um de nossos representantes!!